2015年 12月 21日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第一部)

株式会社カプコンは、当社の人気ゲーム「逆転裁判」の TVアニメ化を決定しましたので、

お知らせいたします。

原作となる「逆転裁判」シリーズは、プレイヤーが弁護士となって、無実の罪を着せられ

た依頼人を救う法廷を舞台とした法廷バトルゲームです。2001年 10月に第 1作を発売して

以来、国内外でシリーズ累計 560万本（2015年 9月 30日時点）の出荷本数を誇る当社の

人気コンテンツで、2015年 7月にはシリーズ最新作、『大逆転裁判 -成歩堂龍ノ介の冒險-』

を発売しています。

また、同シリーズはこれまで、携帯端末向けゲームや漫画、キャラクターグッズなどの

展開に加えて、実写映画化、宝塚歌劇団による舞台、東京フィルハーモニー交響楽団と連

携したオーケストラコンサートなど、マルチメディア展開を積極的に実施し、コンテンツ

の認知度を向上させてきました。

TVアニメ『逆転裁判』は、「逆転裁判」シリーズ初の TVアニメ作品として、2016年 4月

より、読売テレビ・日本テレビ系全国ネットで土曜夕方 5 時 30 分〜6 時 00 分の放送枠に

て放送予定です。主人公の新人弁護士、成歩堂龍一やそのライバル検事、御剣怜侍をはじめ

とする個性豊かなキャラクターたちがコミカルな掛け合いを交えつつ、法廷を舞台に熱いバ

トルを繰り広げます。

今後も当社は、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、自社で保有する豊富なゲー

ムコンテンツの多面展開を推進し、更なる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を目指

すとともに、一層の業績拡大に努めてまいります。

人気ゲームソフト「逆転裁判」初の TV アニメ化を決定！

～ 2016 年 4月から読売テレビ、日本テレビ系列全国 29局ネットでの放送に、異議なし！ ～

【家庭用ゲーム 「逆転裁判」概要】

1. タ イ ト ル 名 「逆転裁判」シリーズ

2. ジ ャ ン ル 法廷バトル

【TVアニメ「逆転裁判」概要】

1. 番 組 名 TVアニメ『逆転裁判』

2. 放 送 開 始 日 2016年 4月〜（全国 29局ネット）

3. 放 送 枠 読売テレビ・日本テレビ系土曜夕方 5時 30分〜6時 00分

（一部地域を除く）

4. アニメーション制作  A-1 Pictures

5. 著  作  権  表  記  © CAPCOM／読売テレビ・A-1 Pictures

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 秘書・広報 IR部 広報 IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン プロモーション企画推進室 パブリシティチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099